
Duchcov
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.603765N, 13.746208E

Nadmořská výška: 201 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 1 539 ha

Počet obyvatel: 8 553 PSČ: 419 01

Adresa URL: www.duchcov.cz

O obci
V hnědouhelné pánvi leží město Duchcov, vzdálené zhruba 7 km jihozápadně od města Teplice.

Historie obce
V dobách pravěku byl dnešní Duchcov osídlen různými kmeny - dochovaly se po nich prsteny a náramky.
Obec samotná vznikla nejspíše ve 11. století, kdy je o ní první písemná zmínka.

Ubytování a restaurace
Horská chata NOVÉ MĚSTO 	Motorest SPORT 	Penzion RÁJ 	Hotel CASANOVA

Okolí a příroda
Hlavním faktorem, který ovlivňuje celé město je těžba uhlí z přilehlých povrchových dolů, která je
však v dnešní době již v útlumu.

Současnost obce
V obci naleznou děti školního věku dvě základní školy vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště, stadion a
další sportoviště.

Sportovní možnosti
V obci začíná jedna z modře značených turistických tras a přes obec vede cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Zámek DuchcovZámek byl založen v 13. století jako pevnost hrabišické dynastie. Po roce 1570 byla pro
Václava Popela z Lobkovic přestavěna stará sulevická tvrz v zámek, ve kterém bydlel Václav Popel až do
své smrti roku 1584.

Doprava
Do obce Duchcov se dostanete po silnici II. třídy 258 východně z obce Teplice. V obci je také vlaková

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8580/duchcov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:27:20



zastávka a můžete využít i autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8580/duchcov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:27:20


